



Paganoni Costruzioni S.r.l.
UNIPERSONALE

EDILIZIA CIVILE INDUSTRIALE
LAVORI STRADALI E IDRAULICI
PRODUZIONE E VENDITA INERTI E CALCESTRUZZI

402
250153580



Organizzazione con Sistema di G. di G. per la Qualità secondo
UNI EN ISO 9001:2008

Spett.Le
C.0452 **APUAFARMA FARMACIE COMUNALI CARRARA SPA**
VIALE XX SETTEMBRE 177/B
54031 AVENZA CARRARA (MS)
P.I. 00637560459
C.F. 00637560459

FATTURA N. 47 del 30/04/2016

Pag. 1

Pagamento : BONIFICO BANCARIO 30 GG

Abi 06175 BANCA CARIGE S.P.A. - CASSA DI RISPARMIO DI GENOVA

Iban IT91H0617513602000081730580

Cab C/Corrente 000081730580 Cin H

Scadenze: 30/05/16 - 62.260,00

Descrizione	U.m.	Q.tà	% Sc.	Prezzo	Importo	Iva
-------------	------	------	-------	--------	---------	-----

05.98	N	1,00		56.600	56.600,00	10
-------	---	------	--	--------	-----------	----

C.I.G.: 643501565D
C.U.P. : I81B15000270005

SAL N. 1

01/05/2016

FATTURA CON APPLICAZIONE I.V.A. AI SENSI
DELLA TABELLA A PARTE III D.P.R. 633/72

Codice	Descrizione Iva	Imponibile	Iva	Totale Imponibile	€
10	IVA 10%	56.600,00	5.660,00		56.600,00
				Totale Iva	€ 5.660,00
TOTALE FATTURA					€ 62.260,00

Sede: 23100 SONDRIO - Via Stelvio, 13 - Tel. 0342 21 19.82 - Fax 0342 20.17.09

Centrale betonaggio: 23010 CAMOGLIO (SO) - Via Valeriana - Tel 0342 35.50.03 - Fax 0342 35.45.84

Reg. Imp. So. / Cod. Fisc. / Part. IVA: 00838600146 - RFA C.C.I.A.A. SO. N. 63389 - Cap. Soc. Euro 100.000,00 i.v.

www.paganonicostruzioni.it - info@paganonicostruzioni.it - tecnico@pec.paganonicostruzioni.it

Scopo certificazione ISO 9001:2008: Costruzione e ristrutturazione di edifici civili. Costruzione di strade. Costruzione di acquedotti e fognature. Esecuzione di opere di regolazione idraulica. RFG N. 1115687

Comune di Carrara
 Provincia di Massa Carrara

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI FORNO CREMATORIO MEDIANTE RISTRUTTURAZIONE ED AMPLIAMENTO DI FABBRICATO ESISTENTE PRESSO IL CIMITERO DI TURIGLIANO POSTO NEL COMUNE DI CARRARA - VIALE XX SETTEMBRE
 Cup: I81B15000270005 Cig: 643501565D

COMMITTENTE: Soc. Apuafarma Spa

IMPRESA: Paganoni Costruzioni S.r.l.

CERTIFICATO DI PAGAMENTO N. 1
PER IL PAGAMENTO DELLA RATA N. 1 DI euro 56'600,00

CERTIFICATI PRECEDENTI		
n.	data	importo
1		
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		
11		
12		
13		
14		
15		
16		
17		
18		
19		
20		
21		
22		
23		
24		
25		
26		
27		
28		
29		
30		
TOTALE		0,00
anticipazione		0,00

IL SOTTOSCRITTO,

VISTO: il Contratto in data ___/___/___ repertorio n. registrato a in data ___/___/___ al n. con il quale fu affidata alla predetta impresa l'esecuzione dei suindicati lavori;
 RISULTANDO dalla contabilità sino ad oggi che l'ammontare dei lavori eseguiti e delle spese fatte è quello in seguito riportato:

Lavori e somministrazioni compreso Oneri di Sicurezza	56'689,76
SOMMANO importi soggetti a ritenute euro	56'689,76
IMPORTI NON SOGGETTI A RITENUTE	
SOMMANO importi NON soggetti a ritenute euro	0,00
DETRAZIONI	
Ritenuta per infortuni	
Recupero anticipazione	
Ammontare dei certificati precedenti euro	0,00
SOMMANO LE DETRAZIONI euro	0,00
CREDITO Impresa arrotondato a 100 euro	56'600,00
per I.V.A. al 10%	5'660,00
TOTALE GENERALE euro	62'260,00

CERTIFICA

CHE ai termini dell'articolo ___ del capitolato speciale d'appalto si può pagare all'impresa la rata di euro 56'600,00 oltre IVA, se dovuta, come per legge.
 Diconsi: (euro cinquantaseimilaseicento/00).

Carrara, 14/04/2016

Il Direttore dei Lavori
 Ing. Benedetto La Rosa

Il Responsabile del
 Procedimento
 Brizzi Giuseppe

ASSICURAZIONE OPERAI

L'Impresa ha assicurato gli operai con Polizza continuativa presso l'INAIL di



Farmacie Comunali Carrara S.p.A.

Viale XX Settembre, 177/B

54031 Avenza Carrara (MS)

P.I. 00637560459

tel. Amministrazione 0585.55617

fax 0585.857500

pag. 1

STATO AVANZAMENTO LAVORI N. 1 A TUTTO IL 14/04/2016

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI FORNO CREMATORIO MEDIANTE
RISTRUTTURAZIONE ED AMPLIAMENTO DI FABBRICATO
ESISTENTE PRESSO IL CIMITERO DI TURIGLIANO POSTO NEL
COMUNE DI CARRARA - VIALE XX SETTEMBRE
Cup: I81B15000270005 Cig: 643501565D

COMMITTENTE: Soc. Apuafarma Spa

IMPRESA: Paganoni Costruzioni S.r.l.

Contratto in data __/__/__ rep. n. registrato a in data __/__/__ al n. di euro 0.00

Data Offerta:	__/__/__	IMPORTO DEL PROGETTO:	586 563.39
Data Consegna:	__/__/__	Somme a Disposizione:	858 500.00
Data Inizio Lavori:	__/__/__	Importo per la Sicurezza:	22 217.65
Giorni Utili per Ultimazione:	0	IMPORTO DI VARIANTE	0.00
Data Utile per Ultimazione:	__/__/__	Somme a Disposizione (variante):	0.00
Giorni di Sospensione:	0	Importo per la Sicurezza (variante):	0.00
Numero di Sospensioni:	0	Anticipazione:	0.00
Nuova Data Ultimazione:	__/__/__		

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		
			unitario	TOTALE	
RIPORTO					
LAVORI A MISURA					
1 01.A03.001.0 01	Demolizione totale o parziale di fabbricati con struttura portante in pietrame o mattoni e solai in legno, in ferro, in latero-cemento, eseguita con mezzi meccanici, in qualsiasi condizione di altezza	SOMMANO m³	575,38	9,03	5'195,68
2 01.A04.001.0 01	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, in terreni sciolti compreso accatastamento nell'ambito del cantiere	SOMMANO m³	391,80	3,37	1'320,36
3 01.A05.001.0 02	Riempimento di scavi o buche eseguito con mezzi meccanici con materiale arido di cava compreso nel prezzo	SOMMANO m³	111,26	17,69	1'968,19
4 01.A06.015.0 03 bis	Vespajo aerato con elementi cassero in polipropilene riciclato, modulari, a cupola semisferica, appoggiati su sottofondo o piano (da conteggiarsi a parte) compresa il getto di riempimento in cls C20/25 per creazione di soletta, quest'ultima armata con rete 20x20 in acciaio B450C Ø 6, finitura a staggia, per sovraccarichi accidentali fino a 5 kN/mq oltre al peso proprio e carichi permanenti con cupolini altezza cm 60 più soletta sp. cm 5	SOMMANO m²	208,34	31,90	6'646,04
5 01.B04.005.0 02	getto in opera di calcestruzzo ordinario, classe di esposizione ambientale XC2, esposto a corrosione da carbonatazione, per ambiente bagnato, raramente asciutto classc di resistenza caratteristica C25/30 - consistenza S4	SOMMANO m³	6,66	83,61	556,84
6 01.D05.001.0 03	Fornitura e posa in opera di membrana impermeabilizzante elastoplastomerica ad alta concentrazione di bitume e polimeri, armata con t.n.t. a filo continuo poliestere, posta a fiamma flessibilità a freddo -10°C, spessore mm 4, in doppio strato	SOMMANO m²	445,49	12,87	5'733,45
7 04.A04.001.0 01	Scotico del piano di campagna, compreso l'asportazione delle piante erbacee ed arbustive e relative radici, escluse ceppaie d'albero di alto fusto, compreso l'allontanamento dei materiali da risulta alle pubbliche discariche od aree indicate dalla D.L. fino alla distanza di 20 km; per profondità fino a 30 cm	SOMMANO mq	221,54	1,90	420,93
8 NP.05	Oneri smaltimento rifiuto relativo al trasporto di materiale di risulta CER 170100	SOMMANO tn	204,87	25,00	5'121,75
9 n_p100	Barriera al vapore in polietilene da mm 0,4. Barriera al 07.01.038.00 vapore costituita da fogli di polietilene dello spessore di mm. 1 0,4, fornita e posta in opera. I fogli sono ricavati da granulo vergine, colore neutro o colore bianco, peso specifico Kg/dmc 0,95, posati a secco nei seguenti due modi: MODO 1 - con cm 20 di sovrapposizione e risvoltati sulle parti verticali per cm 10; oppure MODO 2 - con cm 5 di sovrapposizione, sigillati con nastro di giunzione monoadesivo largo cm 8, risvoltati sulle parti verticali per cm 10. Con collegamento a tutti i corpi fuoriuscenti sempre con nastro di giunzione. Da usare anche per pareti verticali. E' compresa la fornitura, la posa in opera e quanto altro occorre per dare l'opera finita. Sovrapposizione MODO 1;	SOMMANO mq	214,77	3,73	801,09
10 RU.M01.001 .003	Operaio edile Qualificato	SOMMANO ora	48,00	18,90	907,20
11 RU.M01.001 .004	Operaio edile Comune	SOMMANO ora	64,00	17,19	1'100,16
Parziale LAVORI A MISURA euro					29'771,69
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----					
A RIPORTARE					29'771,69

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			29'771,69
	LAVORI A CORPO (Progetto euro 38'731,93 - 100%)			
12 NP.01	<p>Realizzazione di FONDAZIONE A PLATEA (gettata in opera) con calcestruzzo classe 28/35, per la costruzione del FORNO CREMATORIO dim ml 14.15*11.30, costituita da:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Magrone; - Platea generale spessore cm 30; - Nervature sez cm 40*40 e 40*30 - ferro armatura B450c ; - armatura in legno; <p>Per una migliore comprensione si rimanda alle tavole progettuali redatte dall' Ing. Bizzarri Giacomo N.B.: IL DEPOSITO DELLA PRATICA STRUTTURALE PRESSO LA REGIONE TOSCANA, I SUCCESSIVI A ATTI AMMINISTRATIVI PER IL COMPLETAMENTO DELLA STESSA E L'ONORARIO DEL PROGETTISTA STRUTTURALE, SARANNO A CARICO DELL'IMPRESA.</p> <p>Tale struttura sostituisce quella i plinti di fondazione senza aumento di costo contrattuale così come da Vs lettera del 24/02/2016 accettata dalla committenza di seguito si riporta nel dettaglio:</p> <p>01.B04.003.001 mc 27.46*€/mc 72.34=€ 1.986,46 01.B02.002.001 mq 38.40*€/mq 20.55 =€ 789.12 01.B03.001.005 kg 1.760,00*€/kg 1.28 =€ 2.252.80 01.B04.005.002 mc 37.26*€/mc 83.61 = € 3.115,31 PR.P06.002.009 kg 1.215,72*€/kg 0,54=€ 656.49 RU.M01.001.002 ore 20,00*€/ora 20,23 =€404,60 RU.M01.001.003 ore 20,00*€/ora 18,90 =€378,00</p>			
	SOMMANO % aliquote	100,00	9'582,78 (24,741%)	9'582,78 (24,741%)
13 NP.02	<p>Realizzazione di FONDAZIONE A PLATEA (gettata in opera) con calcestruzzo classe 28/35, per la costruzione del PALAZZINA UFFICI, SPOGLIATOIO E SALETTE RICORDO dim ml 11.63*10.37, costituita da:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Magrone; - Platea generale spessore cm 30; - Nervature sez cm 40*40 e 40*30 - ferro armatura B450c ; - armatura in legno; <p>Per una migliore comprensione si rimanda alle tavole progettuali redatte dall' Ing. Bizzarri Giacomo N.B.: IL DEPOSITO DELLA PRATICA STRUTTURALE PRESSO LA REGIONE TOSCANA, I SUCCESSIVI A ATTI AMMINISTRATIVI PER IL COMPLETAMENTO DELLA STESSA E L'ONORARIO DEL PROGETTISTA STRUTTURALE, SARANNO A CARICO DELL'IMPRESA.</p> <p>Tale struttura sostituisce quella i plinti di fondazione senza aumento di costo contrattuale così come da Vs lettera del 24/02/2016 accettata dalla committenza di seguito si riporta nel dettaglio:</p> <p>01.B04.003.001 mc 21.75*€/mc 72.34= € 1.573,40 01.B02.002.001 mq 38.40*€/mq 20.55 =€ 790.76 01.B03.001.005 kg 1.760,00*€/kg 1.28 =€ 2.252.80 01.B04.005.002 mc 34.09*€/mc 83.61 = € 2.850,26 PR.P06.002.009 kg 984.12*€/kg 0,54=€ 531,43 RU.M01.001.002 ore 20,00*€/ora 20,23 =€404,60 RU.M01.001.003 ore 20,00*€/ora 18,90 =€378,00</p>			
	SOMMANO % aliquote	100,00	8'781,25 (22,672%)	8'781,25 (22,672%)
14 NP.03	<p>Realizzazione di struttura portante tradizionale in elevazione (gettata in opera) con calcestruzzo classe 28/35, per la costruzione del FORNO CREMATORIO dim ml 14.15*11.30, costituita da:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Pilastrini sezione rettangolare cm 65*40 e 40*30; - Trave ricalata cm 40*65 e 40*30; - Solaio in laterocemento spessore cm 20+5; - Muratura perimetrale e parapetto in Poroton spessore cm 25; - Cordolo in cls sez cm 20*25; - ferro armatura B450c ; - armatura in legno; <p>Per una migliore comprensione si rimanda alle tavole progettuali redatte dall' Ing. Bizzarri Giacomo N.B.: IL DEPOSITO DELLA PRATICA STRUTTURALE PRESSO LA REGIONE TOSCANA, I SUCCESSIVI A ATTI AMMINISTRATIVI PER IL COMPLETAMENTO DELLA STESSA E L'ONORARIO DEL PROGETTISTA STRUTTURALE, SARANNO A CARICO DELL'IMPRESA.</p> <p>Tale struttura sostituisce quella prefabbricata senza aumento di costo contrattuale così come da Vs lettera del 24/02/2016 accettata dalla committenza, pertanto il prezzo totale risulta pari a:</p> <p>NP.P06.170.001 bis: € 159.90*€/mq 7.09 =€ 1.133,69</p>			
	SOMMANO %	30,00	19'044,41	5'713,32
	A RIPORTARE			53'849,04

